
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES 

UNIDADE ACADÊMICA DE ENFERMAGEM 

 

 

 EDITAL DE CANCELAMENTO DE CONCURSO PÚBLICO 

 

EDITAL Nº 5, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018 

 

 

O Diretor em exercício do Centro de Formação de Professores da Universidade Federal de 

Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, resolve: 

 

1. Cancelar o concurso público para provimento de cargo efetivo para professor do 

Magistério Superior na área de conhecimento de Anatomia Humana, referente ao 

edital nº 3, de 09 de janeiro de 2018, publicado no Diário Oficial da União, no dia 31 

de janeiro de 2018, página 46, seção 3. 

 

2. Comunicamos aos candidatos inscritos que a Coordenação de Recursos Humanos do 

Centro de Formação de Professores da Universidade Federal de Campina Grande, 

campus Cajazeiras, entrará em contato por meio de endereço eletrônico, informado no 

ato da inscrição, para orientar sobre o procedimento de devolução da taxa de inscrição. 

 

 

 

 

 

 

CARLOS DAVIDSON PINHEIRO 
DIRETOR EM EXERCÍCIO 

 


